nanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-
2020», che, all’art. 3 comma 3, ha fissato con riferimento 
agli impegni assumibili da SACE S.p.A. per l’anno finan-
ziario 2018 rispettivamente in 3.000 (tremila) milioni di 
euro per le garanzie di durata fino a ventiquattro mesi e 
in 18.000 (diciottomila) milioni di euro per le garanzie di 
durata superiore a ventiquattro mesi, gli importi massimi 
di garanzia dello Stato; 

b)   il principio della condivisione del rischio tra Stato 
e SACE S.p.A., in modo da assicurare che il totale de-
gli importi complessivamente garantiti dallo Stato sia,